Secretaría	 de	 Seguridad	Democrática,	 el	Ministerio	 de	Hacienda	 y	 Finanzas,	 Jefatura	 de	 Policía	 y	 el	 Servicio	 Penitenciario	 por	 la	 cual	 se
acuerda	un	incremento	del	valor	del	Punto	índice	fijado	en	el	Artículo	1°	del	Decreto	Acuerdo	N°2450/2019	para	el	Personal	del	Escalafón
Seguridad,	a	Pesos	Ciento	Once	con	40/100	($	111,40)	a	partir	del	01	Noviembre	de	2019.

Que	a	orden	06,	pág.	01,	en	IF-2019-00575344-CAT-SSD	obra	copia	del	Acta	Acuerdo	de	fecha	02	de	Diciembre	de	2019.	firmada	entre	la
Secretaría	de	Seguridad	Democrática,	el	Ministerio	de	Hacienda	y	Finanzas,	 la	 Jefatura	de	Policía	y	el	Servicio	Penitenciario	por	 la	cual	se

[...]

finalidad	de	aminorar	los	efectos	del	proceso	Inflacionario	que	sufre	el	Personal	de	la	Administración	Pública	Provincial,	fijando	el	valor	del
Punto	índice	fijado	en	el	Artículo	1°del	Decreto	Acuerdo	N°	2450/2019	para	el	Personal	del	Escalafón	Seguridad,	en	Pesos	Ciento	Diecinueve
00/	000	($	119,00),	partir	del	01	Diciembre	de	2019.

Que	en	orden	07,	pág.	01/02,	en	IF-2019-00579957-	CAT-SSRH#SSG	toma	intervención	Asesoría	de	la	Subsecretaría	de	Recursos	Humanos	y
Gestión	Pública	mediante	Dictamen	Asesoría	de	la	S.S.R.H.	y	G.P.	N°	1135/19,	de	fecha	04	de	Diciembre	de	2019,	por	el	cual	concluye	que

[...]

ARTÍCULO	1.-	Ratifícanse	las	Actas	Acuerdo	celebradas	oportunamente	con	fecha	15	de	noviembre	de	2019,	a	través	de	la	cual	se	dispone
modificar	el	valor	del	punto	índice	otorgado	en	el	Artículo	1°	del	Decreto	Acuerdo	N°	2450/2019	para	el	Personal	del	Escalafón	Seguridad,
incrementándolo	a	partir	del	1°	de	Noviembre	de	2019,	en	la	suma	de	Pesos	Ciento	Once	con	40/100($111,40);	y	Acta	firmada	con	fecha	02
de	diciembre	de	2019,	mediante	 la	cual	dispone	incrementar	el	valor	del	punto	 índice	en	 la	suma	de	Pesos	Ciento	Diecinueve	00/	100	($
119,00),	a	partir	del	01	de	diciembre	de	2019.

ARTICULO	2°.-Tomen	conocimiento,	a	sus	efectos,	Ministerio	de	Seguridad,	Ministerio	de	Gobierno,	Justicia	y	Derechos	Humanos,	Ministerio
de	Hacienda	Pública,	 Jefatura	de	Policía,	Servicio	Penitenciario	Provincial,	Subsecretaría	de	Presupuesto,	Secretaría	de	Capital	Humanos	y